-J4r/J'~a 	 ar:biJia - SP
- 	 AWa e o -~ d do. ao, eda€4, -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES
Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111E1
P otocolo Gera 0001584/2014
Data: 01/09/2014 Horár . o: 17:52

LealslatIvo - MOC 89/2014

CONGRATULO A EMPRESA AES TIETÊ, PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, BEM COMO DEMAIS SECRETARIAS
MUNICIPAIS ENVOLVIDAS NO MAGNÍFICO EVENTO "CANTOS & ENCANTOS
DO BRASIL — GENTE CONSCIENTE EM IBITINGA" QUE ATRAIU GRANDE
PÚBLICO, NO ÚLTIMO DOMINGO DIA 31/08/2014, NO PAVILHÃO DE
EXPOSIÇÕES DR. LICÍNIO HILMAR DE OLIVEIRA ARANTES, DAS 10H ÀS 17H,
COM APRESENTAÇÕES CULTURAIS, ATIVIDADES EDUCATIVAS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, IMPRESCINDÍVEIS A CIDADANIA.

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa

Ilustríssimos Senhores Vereadores;

O Vereador signatário da presente REQUER do Egrégio Plenário, após a
aprovação desta Moção de Congratulações, o envio da mesma aos homenageados, AES Tietê,
Prefeitura Municipal e Secretarias Municipais envolvidas, cumprimentando-os por ato tão
admirável e importante para Ibitinga, portando nosso reconhecimento pelo trabalho
desenvolvido.

O Pavilhão de Exposições Dr. Licínio Hilmar de Oliveira Arantes foi o palco
de muita diversão e informação à população ibitinguense e as demais pessoas que
prestigiaram o evento "Cantos & Encantos do Brasil — Gente Consciente em Ibitinga",
munido de oficinas educativas, mostra cultural, salão de artes, atendimento à saúde e
incentivo a qualidade de vida.

A AES Tietê expôs o trabalho que desenvolve para a geração de energia,
informações sobre preservação das bordas dos reservatórios, dicas de segurança, além da
distribuição gratuita de mudas, mostrando seu compromisso com a sustentabilidade e meio
ambiente, conscientizando às pessoas com criatividade e comprometimento, divulgando e
incentivando práticas sadias para aplicar em nosso meio.

Este evento gratuito atingiu toda a família, conscientizando às crianças, jovens
e adultos, através de atendimento à saúde, qualidade de vida e educação ambiental, além dos
inúmeros entretenimentos.

1

ral Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

- 	 L9Ya efÁ~d 	 -

Congratulo a todos pelo trabalho desempenhado, a nossa administração que
mostrou total empenho não medindo esforços para a concretização do evento, e ao Grupo
AES Brasil pelo brilhante trabalho que executa em nosso país.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de Setembro de 2014.

Dr. Marcel P to da Costa
Presidente da mara Municipal

Vere 	 — PSDB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IRITINGA - SP

2

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 MIM
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2